
UCHWAŁA NR 364/XXIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Gminy Węgliniec,  uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 
poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 i 15a, ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2025 poz. 244.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom będących członkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Węgliniec w wysokości: 

1) 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny oraz za udział w działaniach polegających, na zabezpieczeniu 
obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) 10 zł (słownie: dziesięć złotych) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Gminę 
Węgliniec, Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia; 

3) 15 zł (słownie: piętnaście złotych) za wykonywanie zadań zleconych przez gminę, mających na celu 
wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od momentu rozpoczęcia wykonywania zadania.  

§ 2. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego kandydatom na strażaków ratowników będących 
członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Węgliniec  w wysokości,  8zł 
(słownie: osiem złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, kandydata na strażaka ratownika, który ukończył 18 lat, 
a nie ukończył 65 lat, prowadzonego przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Węgliniec. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2025 roku traci moc Uchwała Rady Miejskiej Węglińca nr 1240/LXXIII/23 z dnia 
29 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 
kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 
terenie Gminy Węgliniec,  uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88387ACD-0C7E-4537-A216-8731EBF701BD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

Uzasadnienie  
Na podstawie art. 15 ust.2 ustawy o OSP, Rada Miejska zobowiązana jest ustalić wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 2 lata. Przedmiotowa uchwała utrzymuje na dotychczasowym 
poziomie: 

1. wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych oraz akcji ratowniczej, 

2. wysokość ekwiwalentu za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Gminę 
Węgliniec, Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot, 

3. wysokość ekwiwalentu w szkoleniu podstawowym 

4. wysokość ekwiwalentu za udział strażaka ratownika OSP ( dotyczy to jednostek OSP będących 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym ) w działaniu polegającym na zabezpieczeniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki.  Ponadto, Art. 15a ustawy o OSP wprowadza możliwość ustalenia wysokości 
ekwiwalentu za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. W przedmiotowej uchwale wskazano te 
zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Proponowane rozwiązania wprowadzane 
uchwałą będą obowiązywać od 1 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88387ACD-0C7E-4537-A216-8731EBF701BD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 364/XXIII/2025 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4


